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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu 27.05.2025r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora w Więcborku. 

Posiedzenie trwało od godz. 14:30 – 16:50 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 15/15 radnych. 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka     - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Jacek Masztakowski 

3. Kierownik Posterunku Policji w Więcborku  -asp. szt. Mateusz Łochowicz 

4. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Dróg UM w Więcborku     - Tomasz Fifielski 

5. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

w Więcborku      - Joanna Soja – Tońska 

6. Projektantka wnętrz Design & Art Studio  - Natalia Białczyk 

7. Projektantka wnętrz Design & Art Studio  - Miriam Szymczak 

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego p. Jacek 

Kabattek. 

Rozpoczynając posiedzenie Przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych, 

następnie zaproponował wprowadzenie zmiany do przesłanego wcześniej radnym porządku 

obrad poprzez ujęcie, jako punktu 1 pozycji piątej porządku obrad, tj.: Sprawozdania 
Kierownika Posterunku Policji w Więcborku w zakresie bieżącej sytuacji, dotyczącej 
stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Więcbork oraz prowadzonych działaniach 
prewencyjnych”, tj. zmianę kolejności realizowanych punktów. 

Zmiana wprowadzona została w związku z zobowiązaniami służbowymi Kierownika 
Posterunku Policji w Więcborku. 

 

W związku ze zmianą nastąpiła korekta numeracji punktów porządku obrad. 
Pozostałe punkty przyjmują numerację dalszą. 

 
Porządek obrad po zmianie: 

1. Sprawozdanie Kierownika Posterunku Policji w Więcborku w zakresie bieżącej sytuacji, 

dotyczącej stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Więcbork oraz prowadzonych 

działaniach prewencyjnych. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2025. 
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3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie przekształceń 

Poczty Polskiej. 

4. Zaopiniowanie projektu w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Więcbork". 

5. Prezentacja koncepcji aranżacji przestrzeni parteru w budynku Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Kultury w Więcborku. 

6. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad zmienionym porządkiem obrad. 

Obecnych 14 radnych 

Zmieniony porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

W dalszej części przystąpiono do realizacji tematyki posiedzenia. Przewodniczący Komisji 

poprosił o zabranie głosu przez Kierownika Posterunku Policji w Więcborku asp. szt. 

Mateusza Łochowicza. 

Sprawozdanie Kierownika Posterunku Policji w Więcborku w zakresie bieżącej sytuacji, 

dotyczącej stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Więcbork oraz prowadzonych 

działaniach prewencyjnych stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu – do wglądu  

w biurze RM oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Przewodnicząca RM pytała, jak wygląda skala problemu narkotyków na terenie gminy 

Więcbork. Radna prosiła też, aby zmobilizować policjantów do wyjścia z radiowozów  

i większej aktywności pieszej. Wskazała na skierowanie większej uwagi na okolice 

więcborskiej promenady w tym lokalizacji przy sklepie mieszczącym się tuż przy wejściu na 

deptak od strony ulicy Gen. J. Hallera. Zdaniem radnej nic nie zastąpi patrolu pieszego  

i bezpośredniego kontaktu z otoczeniem w sferze prewencji.  

Kierownik Posterunku Policji w Więcborku odpowiedział, że w roku 2025, tj. od stycznia 

br. do chwili obecnej, wszczęto cztery postępowania więcej w tej sprawie niż w roku 2024.  

W poprzednim roku tych postępowań było osiem. Cały czas prowadzone są postępowania 

mające na celu zminimalizowanie przestępczości narkotykowej i są w tym obszarze pewne 

sukcesy. Niemniej ten problem występuje na obszarze całego kraju, a po narkotyki sięgają 

coraz młodsze osoby. Problem ten dotyka nie tylko osób dorosłych, ale też często osób 

nieletnich. Jeżeli chodzi o patrole piesze, to sytuacja się poprawiła i są one widoczne  

w miejscach newralgicznych na terenie miasta. Niestety nie zawsze siły i środki pozwalają na, 

to, żeby patrol był w danym miejscu. Gmina Więcbork, to nie tylko miasto, a mieszkańcy 

ościenny sołectw też chcą, aby policjanci byli widoczni na terenach wiejskich. Sugestie 

Przewodniczącej RM oczywiście będą przekazane patrolom i jeżeli tylko będą takie 

możliwości policjanci pojawią się w patrolach pieszych reagując na przestępstwa  

i wykroczenia, żeby społeczeństwo mogło poczuć się jeszcze bardziej bezpiecznie. 

Przewodnicząca RM chciała również wiedzieć, jak często na terenie gminy Więcbork 

pojawiają się patrole policji z zewnątrz, tj. z Sępólna. 

Kierownik Posterunku Policji w Więcborku wyjaśnił, że jest to zależne od rotacji służby, 

dlatego trudno określić częstotliwość. Zdarza się, że lokalne służby udają się na działania 
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zaistniałe, na terenie powiatu, a kiedy jest sytuacja, że na terenie gminy Więcbork w tym 

czasie coś się zadzieje, przyjeżdża patrol z Sępólna. Bez interwencji przyjeżdżają wówczas, 

kiedy w ciągu doby nie ma zapewnionej obsady z Posterunku Policji w Więcborku. Wtedy 

przyjeżdżają policjanci z Sępólna, ale też zdarza się, że policjanci prewencji z Komendy 

Wojewódzkiej w Bydgoszczy. W tym miesiącu są zaplanowane takie trzy służby, zatem 

Posterunek w Więcborku jest wspierany nie tylko przez Komendę Powiatową w Sępólnie 

Krajeńskim, ale również przez Odziały Prewencji Policji w Bydgoszczy. 

Radny Andrzej Wenda pytał o ilość przestępstw popełnionych przez cudzoziemców - 

emigrantów na terenie gminy Więcbork.  

Kierownik Posterunku Policji w Więcborku wskazał, że w bieżącym roku nie wszczęto 

jeszcze postępowania przygotowawczego związanego z popełnieniem przestępstwa przez 

cudzoziemca. W ubiegłym roku były, to przestępstwa związane z kierowaniem pojazdem  

w ruchu drogowym w stanie nietrzeźwości, natomiast w tym roku takich przestępstw nie 

odnotowano. 

Radny Tomasz Bykowski powrócił do kwestii substancji psychoaktywnych i mówił, że  

w Więcborku w szkołach ponadpodstawowych kształci się spora rzesza młodzieży. Fakt ten 

zapewne stanowi potencjalny rynek zbytu dla osób handlujących używkami – dealerów, 

którzy znajdą wśród niej osoby chętne do ich zakupu. Radny zapytał, czy w związku z tym 

szkoły te są otoczone przez policję specjalną opieką, bądź kontrolą lub też, okolice placówek 

oświatowych są baczniej monitorowane przez służby. 

Kierownik Posterunku Policji w Więcborku podał, że w szkołach prowadzone są działania 

profilaktyczne w formie zajęć przedstawiających zagrożenia płynące z nadużywania środków 

odurzających. Jak wcześniej wspomniał przestępstwa narkotykowe nie dotyczą tylko osób 

dorosłych, ale również tych nieletnich. Sytuacja jest cały czas monitorowana. Jednakże nie 

przypomina sobie, żeby szkoły zgłaszały zaistnienie takich przypadków, czy też 

występowania problemu. Jeżeli ma być współpraca i ma się ona opierać na wymianie 

informacji, to o takie prosi. Działanie wspólne w tym zakresie będzie odbywało się  

z korzyścią dla obu stron. Jeżeli Policja uzyska sygnał ze szkoły o uzasadnionych 

podejrzeniach, bądź o osobach będących w kręgu podejrzeń, będzie mogła obrać kierunek 

działań, które pozwolą w odpowiedni sposób zareagować, a tym samym poprawią walkę  

z tego typu przestępczością.  

Radna Iwona Bonecka bazując na przedstawionym sprawozdaniem podzieliła się 

spostrzeżeniem, że z danych za pięć miesięcy roku wynika, iż Policja ma „pełne ręce roboty”. 

Niemniej jest zadania, że Więcbork jest bezpiecznym miastem i czujemy się w nim 

bezpiecznie. Za to też podziękowała Kierownikowi Posterunku Policji w Więcborku.  

Kierownik Posterunku Policji w Więcborku podziękował za słowa radnej. Natomiast 

odnosząc się do poziomu przestępczości w omawianym okresie powiedział, że patrząc na to 

półrocze można powiedzieć, że wskaźnik jest porównywalny z rokiem ubiegłym. Trzeba 

poczekać na, to, co będzie się działo w drugim półroczu. Można, jednak póki, co stwierdzić, 

że teren Więcborka jest dość bezpiecznym miejscem, w którym nie dochodzi do poważnych 

przestępstw. Na pewno dzieje się dużo, jeżeli chodzi o ilość podejmowanych interwencji 

domowych, interwencji zgłaszanych przez obywateli. Ludzie dzwonią z różnymi problemami  

i tych interwencji jest porównywalna do ilości  interwencji w Komendzie Powiatowej, a siły  

i środki Posterunku w Więcborku są dużo mniejsze.   
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Radny Krzysztof Sławek zgłosił, że z jego obserwacji terenu wokół Jeziora Więcborskiego 

wynika, iż mieszkańcy chętnie korzystają z uroków tego miejsca, często w towarzystwie 

psów, które nie są ani na smyczy, ani na kagańcu, co jest niewątpliwie niebezpieczne dla 

pozostałych spacerowiczów. Więcbork jst miasteczkiem turystycznym, zatem, zdaniem 

radnego powinno się zwrócić uwagę również na ten aspekt bezpieczeństwa. Pytał, czy  

w związku z tym policja ma jakieś kompetencje sprawcze oraz, czy Gmina planuje  

w odpowiedni sposób oznakować te miejsca rekreacji, tj. nakaz poruszania się z psem na 

smyczy i w kagańcu. 

Kierownik Posterunku Policji w Więcborku uznał, że przepis dotyczący trzymania psa na 

smyczy jest ogólnodostępny i każdy powinien posiadać tą wiedzę, że pies powinien być 

wyprowadzany na smyczy. Podziękował radnemu za zgłoszenie problemu zobowiązując się 

do zwrócenia baczniejszej uwagi na to zagadnienie. Być może tez zwróci się do Rzecznik 

Policji o wrzucenie, jakiegoś spotu reklamowego przypominającego o tym obowiązku  

i konieczności przestrzegania przepisów, chciałby w związku ze zbliżającym się sezonem 

turystycznym i napływem dużej ilości turystów. 

Przewodnicząca RM powracając do tematu narkotyków w szkołach zapytała, czy jest 

możliwe, żeby policja pojawiła się niezapowiedziana w szkole i przeprowadziła kontrolę 

narkotestem. 

Kierownik Posterunku Policji w Więcborku wyjaśnił, że przepisy prawa zabraniają policji 

dokonywania wyrywkowych kontroli, bez uzasadnionego podejrzenia o popełnieniu 

przestępstwa. Nie można w ten sposób ingerować w czyjąś wolność osobistą, gdyż nie każda 

osoba, która przyjdzie z plecakiem do szkoły będzie dealerem, czy będzie posiadała 

narkotyki. Nie można też poprzez takie działania naruszać dobro osób niepełnoletnich. Jeżeli, 

jednak policja otrzyma zgłoszenie, że zachodzi uzasadnione podejrzenie popełnienia 

przestępstwa, wówczas interwencja będzie możliwa. Kierownik Posterunku zachęcił do 

zgłoszeń i informacji w przedmiotowym zakresie, bo to niewątpliwie jest istotne i ułatwia 

pracę policji. 

Przewodniczący Komisji poruszył problem nadmiernej prędkości, jaką rozwijają kierowcy 

poruszający się ul. Strzelecką w Więcborku. Osoba, która zgłaszała mu sprawę mówiła  

o montażu progów spowalniających, ale sam, co do tego pomysłu nie jest przekonany, gdyż, 

jego zdaniem lepszą prewencją byłoby pojawienie się w lokalizacji policjantów drogówki. 

Kilka wystawionych mandatów za przekroczenie prędkości na pewno pomoże. Radny dodał, 

że chodzi głownie o wąski przejazd pomiędzy budynkami wiodący na plażę miejską. 

Kierownik Posterunku Policji w Więcborku przyjął uwagę radnego mówiąc, że przekaże ją 

Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego, tj. organowi uprawnionemu do pomiaru 

prędkości pojazdów. Można też dokonywać tam kontroli i działać w sposób prewencyjny. 

Burmistrz Więcborka podziękował Kierownikowi Posterunku Policji w Więcborku za 

dotychczasową współpracę, którą ocenia na wysokim poziomie i zawsze szybką reakcję na 

zgłaszane problemy. Głosy radnych pokazują, że życie nie znosi próżni i zawsze pojawiają się 

nowe wyzwania, którym trzeba sprostać. Kwestia profilaktyki i wykrywania przestępstw 

narkotykowych, jest w tej chwili jednym z ważniejszych problemów, które zarówno jemu, jak 

i radnym leżą na sercu. Podobnie jest z kwestią kontroli ruchu drogowego i przestrzegania 

przepisów związanych z ograniczeniem prędkości – głównie w terenie zabudowanym. W tej 

materii nie można nie podnieść faktu, że sama obecność, czy pojawianie się policji na danym 

odcinku drogi, szczególnie, jeżeli pozwala ona na rozwinięcie znaczących prędkości, 

powoduje krótkotrwałe, ale jednak, stosowanie właściwych prędkości. Zatem, jego zadaniem 
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wyrywkowe patrole i kontrole powinny się pojawiać w danych miejscach, co jakiś czas, żeby 

utrwalić właściwe zachowania kierowców. Burmistrz podkreślił też istotny wpływ 

sygnalizacji świetlnej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku, która niejako wymusza 

spowolnienie jazdy i zwiększa bezpieczeństwo. Uznał również, że działań z zakresu edukacji 

i prewencji powinno być, jak najwięcej i o to prosił Kierownika Posterunku Policji. Ze swej 

strony deklarował wsparcie i pomoc, aby docelowo Posterunek Policji w Więcborku został 

przekształcony w Komisariat Policji. 

Radny Wenda pytał o problem psów wałęsających się na wsiach. 

Kierownik Posterunku Policji potwierdził, że zdarzają się takie pojedyncze zgłoszenia. 

Jednakże psy biegające na wsi zawsze były i należy do tych spraw podchodzić 

zdroworozsądkowo. Aczkolwiek przekaże sugestię dzielnicowym, aby zwracali uwagę na 

tego typu wykroczenia.  

Burmistrz Więcborka poprosił Kierownika Posterunku Policji o udzielenie odpowiedzi na 

interpelację złożoną przez radnego Wendę na sesji Rady Miejskiej w sprawie ustalenia 

charakteru pobytu cudzoziemców przebywających na terenie sołectwa Sypniewo.  

Kierownik Posterunku Policji mówił, że było zgłoszenie bodajże w kwietniu, które 

dotyczyło tego, że pomiędzy miejscowościami Sypniewo a Adamowo przemieszcza się grupa 

cudzoziemców o ciemnej karnacji skóry. Na miejsce skierowany został patrol policji, który 

ustalił, że osoby te przebywają na terenie Polski legalnie i pracują w rejonie pobliskiego 

powiatu. Te informacje przekazane zostały osobom zgłaszającym sytuację. Kierownik dodał, 

że jego zadaniem nie ma powodów do niepokoju, jeżeli chodzi o tą konkretną sytuację. 

Innych zgłoszeń nie odnotowano. 

Przewodniczący Komisji uznając punkt za wyczerpany podziękował Kierownikowi 

Posterunku Policji za obecność na Komisji, przedstawienie informacji i udział w dyskusji. 

 W kolejnych punktach przedstawione zostały do zaopiniowania Projekty uchwał 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2025 omówił Zastępca 

Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

Zmiany dotyczyły: 

1. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 w związku z wpływem 

następujących darowizn:  

• na organizację Turnieju Sołectw w Wituni wpłynęła darowizna w kwocie 2.000,00 zł od 

Banku Spółdzielczego w Więcborku oraz kwota 2.500,00 zł od firmy Ronet Sp. z o.o. w 

Wituni. Całość środków zostanie przeznaczona na zakup materiałów i usług (75095 §4210 

i §4300),  

• na organizację IX Festiwalu Piosenki Turystycznej dla Osób Niepełnosprawnościami 

Więcbork 2025 wpłynęła darowizna w kwocie 1.500,00 zł od Banku Spółdzielczego w 

Więcborku oraz kwota 300,00 zł od firmy PHU Cieślik z Więcborka. Całość środków 

zostanie przeznaczona na zakup usług (85203 §4300),  

2. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach:  

• 75615§0910 o kwotę 148.500,00 zł (wpływ odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków),  

• 80101 §0750 o kwotę 6.400,00 zł oraz 80104 §0750 o kwotę 200,00 zł (wpływy  

z najmu pomieszczeń w placówkach oświatowych),  
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• 80101 §2700 o kwotę 9.720,00 zł (środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na zakup 

usług doskonalenia zawodowego nauczycieli w Szkole Podstawowej nr 2 Więcborku).  

 

Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie  

o wskazane kwoty planu finansowego.  

 

2. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: „Budowa drogi  

ul. Ogrodowej w Wituni wraz z siecią kanalizacji deszczowej” o kwotę 43.500,00 zł. 

Środki mają zostać przeznaczone na przebudowę zjazdu z ul. Ogrodowej na DW nr 189 

relacji Jastrowie – Więcbork.  

3. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75023 w §4300 o kwotę 95.000,00 zł 

celem realizacji umowy z firmą za usługi doradztwa podatkowego w związku z 

prowadzonym postępowaniem podatkowych w sprawie wymiaru podatku od 

nieruchomości.  

4. W dziale 801 dokonano zmian w planach finansowych wydatków placówek oświatowych 

w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem i uzyskaniem dodatkowych dochodów 

opisanych w pkt 2 uzasadnienia.  

5. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 90003 pomiędzy §4170 

a §4710 o kwotę 11,44 zł celem zapewnienia środków na realizację PPK pracownika.  

6. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 90004 pomiędzy §4170 

a §4710 o kwotę 11,44 zł celem zapewnienia środków na realizację PPK pracownika.  

7. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 92116 §2480 o kwotę 10.000,00 zł 

celem wymiany zniszczonego ogrodzenia w „Letniej Czytelni” Miejsko - Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Więcborku.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Przewodnicząca RM odniosła się do punktu zmian dotyczącego na przebudowę zjazdu  

z ul. Ogrodowej w Wituni na DW nr 189 relacji Jastrowie – Więcbork. Radna zastanawiała 

się, czy tego przedsięwzięcia nie można było przewidzieć już na etapie projektowania 

inwestycji, a tym samym uniknąć konieczności dołożenia do zadania środków finansowych. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że na etapie projektowania, aż do granic województwa 

wielkopolskiego uzgadniano wszystkie zjazdy z wykonawcą dokumentacji przebudowy  

i remontu drogi wojewódzkiej nr 189 relacji Więcbork – Sypniewo, tj. z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich. Przy okazji remontu ZDW byłby również zobowiązany ten zjazd 

wybudować. Natomiast na dzień dzisiejszy dokumentacja, ta po pierwsze straciła ważność 

/dokumentacja ZDW/, a po drugie, na razie ZDW tego odcinka nie będzie robił. Gmina 

pozyskując środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, jest zobowiązana w ciągu roku od 

zakończenia inwestycji, przekwalifikować drogę, jako drogę publiczną. Tym samym zjazd, 

który dotychczas był zjazdem, przyjmuje formę nie zjazdu a skrzyżowania drogi publicznej  

z drogą wojewódzką, stąd konieczność podjęcia takich działań.  

      

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie przekształceń Poczty Polskiej 

przygotowany w oparciu o przesłane propozycje i sugestie radnych, co do treści przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku p. Anna Łańska. 

 

Przewodnicząca RM odczytała treść aktu w następującej treści: 

 

„Rada Miejska w Więcborku zwraca się z apelem do Zarządu Poczty Polskiej S.A. o podjęcie 

działań zapobiegających ograniczeniu działalności Poczty Polskiej oraz o prowadzenie 

restrukturyzacji w sposób gwarantujący jej trwałość, efektywność i dostępność dla obywateli, 

ze szczególnym uwzględnieniem małych społeczności lokalnych.  

Poczta Polska jest nie tylko przedsiębiorstwem – pełni funkcję instytucji o fundamentalnym 

znaczeniu społecznym. Przez niemal pięć wieków była symbolem niezawodności, łączności 

oraz narodowej tożsamości. Współczesne przemiany rynkowe oraz rozwój technologii 

komunikacyjnych wymagają dostosowania jej działalności do nowych realiów, jednak nie 

powinno się to odbywać kosztem obywateli i jakości świadczonych usług.  

Obecnie z ogromną obawą obserwuje się doniesienia płynące z tego, jednego z najstarszych 

przedsiębiorstw w Polsce. Niepokoi zwłaszcza głos pracowników wyrażany apelami 

związków zawodowych oraz kierunek zmian polegający na likwidacji placówek w wielu, 

szczególnie małych miejscowościach, gdzie dostęp do podstawowych usług finansowych  

i komunikacyjnych jest ograniczony. Zamknięcie placówek oznacza realne problemy dla 

seniorów, osób z niepełnosprawnościami, przedsiębiorców oraz wszystkich tych, dla których 

tradycyjna poczta pozostaje niezbędnym elementem codziennego funkcjonowania. Trwająca 

transformacja Poczty Polskiej, w naszej opinii, powinna zostać nastawiona na podejmowanie 

długofalowych działań, które pozwolą odzyskać jej sprawność działania. Tak się niestety nie 

dzieje. Decyzje, które w tej sprawie zapadają znacząco ograniczają działalność Poczty 

Polskiej powodując likwidacje placówek i konsekwencje prawne wobec pracowników, 

którym wypowiadane są umowy o pracę, a w najlepszym przypadku przenoszeni są do innych 

placówek oddalonych często o wiele kilometrów od ich miejsca zamieszkania.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Więcborku apeluje do Zarządu Poczty Polskiej 

S.A.o zaniechanie wszelkich działań polegających na osłabianiu potencjału, wypracowanego 

przez całe pokolenia ofiarnych pocztowców. Jak wiadomo, Poczta Polska, to nie tylko 

instytucja – to część tradycji i tożsamości narodowej. Obrona Poczty Polskiej w Gdańsku 

stała się symbolem polskiego oporu przeciwko niemieckiemu najeźdźcy. Nie można 

działaniami opartymi na krótkotrwałym zysku, niszczyć przedsiębiorstwa o pięciowiekowej 

historii, dlatego też Rada Miejska w Więcborku wnioskuje o wypracowanie, takiej formy 

restrukturyzacji, która z jednej strony będzie konkurencyjna na rynku usług pocztowych z 

drugiej będzie wykonywana w poszanowaniu tradycji, dorobku oraz wagi jej funkcjonowania 

dla lokalnej społeczności. Przyjmując argument trudnej sytuacji ekonomicznej Poczty 

Polskiej S.A. i wynikającą z niego konieczność dokonania przebudowy i reorganizacji 

struktur Spółki, popieramy jedynie takie rozwiązania, które umożliwią jej stabilne 

funkcjonowanie, w tym przekształcenie w przedsiębiorstwo państwowe, zapewniając 

niezbędne wsparcie finansowe z budżetu państwa.  

Wzywamy Zarząd Poczty Polskiej S.A. oraz organy państwowe do dialogu ze 

społecznościami lokalnymi i uwzględnienia ich głosu w podejmowanych decyzjach. Tylko 

poprzez wspólne działania możliwe będzie zachowanie tej niezwykle istotnej instytucji  

w służbie obywatelom”. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
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Burmistrz Więcborka zabierając zapoznał Radnych z treścią pisma, jakie wpłynęło  

z Poczty Polskiej od Dyrektora Regionu Sieci Północ 1, dotyczące zmian strukturalnych  

w Poczcie Polskiej S.A., a odnoszących się przede wszystkim placówki pocztowej  

w Więcborku. Pismo – stanowi Załącznik do Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz 

stronie BIP Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Burmistrz Więcborka poinformował również, że do Poczty Polskiej skierował pismo  

z prośbą o wskazanie planów dotyczących placówek pocztowych w Runowie Krajeńskim  

i Sypniewie, które funkcjonują również na terenie gminy Więcbork. Pismo wysłane zostało 

26 maja 2025 r. poczta elektroniczną i nie ma jeszcze odpowiedzi. 

 

Radny Jan Antczak mówił, że przez zmiany organizacyjne w punktach pocztowych  

w Runowie Krajeńskim i Sypniewie jest problem z terminowym dostarczaniem przesyłek. 

Takie informacje trafiają do niego od niezadowolonych mieszkańców. Przesyłki są 

transportowane z Sępólna, pytanie, zatem, czy to nie zwiększa kosztów działalności. Jest za 

tym, aby funkcjonowanie usług pocztowych pozostało w dotychczasowej formie. 

 

Przewodnicząca RM zauważyła, że z pismo ma wydźwięk bardzo optymistyczny,  

a w rzeczywistości wcale, to tak nie wygląda. Natomiast zmiany organizacyjne w istotny 

sposób wpływają na dostępność do usług poczty chociażby poprzez skrócenie godzin 

otwarcia Urzędu Pocztowego. Nie może być tak, że ludzie pracujący nie mają możliwości 

załatwienia spraw po godz. 15:00.      

  

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 14 radnych. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Więcbork" omówił Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Dróg UM w Więcborku p. Tomasz Fifielski.  

 

Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na 

realizację zadań związanych z demontażem, transportem oraz utylizacją odpadów 

zawierających azbest z terenu naszej gminy.  

• 1: 37 233,00 zł – Przedsięwzięcie w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest – realizacja zadania do końca czerwca 

2024r. 

• 2: 63 063,00 zł - Przedsięwzięcie w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest – realizacja zadania do końca 

października 2024r. 

• 3: 48 086,00 zł – Przedsięwzięcie w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych – dotyczy tylko  

i wyłącznie przedsięwzięć realizowanych przez beneficjentów dopłat na wymianę pokryć 

dachowych zawierających azbest z obiektów służących do produkcji rolnej 
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finansowanych w ramach KPO i Zwiększania Odporności. Zrealizowano 15 wniosków i 

zutylizowano 68,694 ton azbestu. 

Podczas trwania naborów 1 i 2 łącznie wpłynęło 46 wniosków od mieszkańców gminy 

Więcbork. Zostało unieszkodliwione 124,13 ton odpadów zawierających azbest. 

Prace na terenie gminy przeprowadzała Firma ECO-POL z Pruszcza, która została wyłoniona 

na podstawie przeprowadzonych zapytań ofertowych. Po zakończeniu i rozliczeniu 

wszystkich prac zostały wystawione FV na łączoną kwotę 115 824,40 zł. W całym 2024r. 

zostało unieszkodliwione łącznie 192,824 ton odpadów zawierających azbest. 

 

Dane z Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Więcbork: 

Październik 2024r. – 235 802,00 m2 / 739 podmiotów 

Maj 2025r. – 248 163,00 m2 / 782 podmioty 

Wzrost: 12 361,00 m2 / 43 podmioty. 

Zgodnie z wytycznymi rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r.,  

w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz 

wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 

wykorzystywane wyroby zawierające azbest właściciel, zarządca lub użytkownik miejsc,  

w których był lub jest wykorzystywany azbest, przedkłada i corocznie aktualizuje (informację 

- wynik inwentaryzacji zastosowanych wyrobów zawierających azbest) w terminie do dnia 31 

stycznia każdego roku Marszałkowi. Osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami 

przedkładają informację odpowiednio wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta.  

W 2025r. zostało złożonych został ok. 150 takich informacji (aktualizacji) wyrobów 

zawierających azbest. 

W 2025r. udało się również pozyskać dotację z Ministerstwa Rozwoju i Technologii na 

pokrycie części kosztów związanych z wykonaniem aktualizacji inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest wraz z obrysami obiektów i wprowadzeniem tych danych do Bazy 

Azbestowej. Przedmiotowa inwentaryzacja zostanie wykonana przez firmę zewnętrzną 

wyłonioną w ramach przeprowadzonego zapytania ofertowego, jako spis z natury. Pozyskane 

dane zostaną wprowadzone do bazy azbestowej do końca października 2025r.  

W dniu 16.05.2025r. został złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu o udzielenie dofinansowania przedsięwzięcia  

pn. Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy na kwotę 129 808,00 

zł. Dofinansowanie w tym roku obejmuje 70% kosztów kwalifikowanych. 30% Pokrywa 

Gmina z własnych środków. Do Gminy Więcbork wpłynęło 58 wniosków o dofinansowanie 

utylizacji azbestu na łączną ilość 185,44 ton.  

Z danych pozyskanych w wyniku przeprowadzanej inwentaryzacji wyrobów azbestowych, 

na terenie Gminy Więcbork wynika, iż szacunkowo na terenie gminy znajduje się ok. 

248 163,50 [m2] wyrobów azbestowo - cementowych, co w przybliżeniu stanowi około 3 722 

Mg płyt przy założeniu że 1m2 waży 15 kg azbestowych, stanowiących prawie w 100 % 

pokrycia dachowe budynków mieszkalnych i gospodarczych. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
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Radna Iwona Bonecka pytała, czy Gmina Więcbork w jakikolwiek sposób zachęca 

mieszkańców gminy Więcbork, którzy posiadają budynki z takim pokryciem dachowym do 

działań objętych przedstawionym Programem. W centrum miasta również stoi budynek, który 

posiada azbestowe pokrycie dachowe. 

Kierownik Referatu UM w Więcborku odpowiedział, że Gmina corocznie pozyskuje 

fundusze na demontaż, utylizację i transport azbestu i materiałów zawierających azbest. 

Gmina jest liderem w województwie kujawsko – pomorskim. Na wszystkich zebraniach 

sołeckich mieszkańcy uzyskują pełne informacje w temacie, poza tym Gmina prowadzi nabór 

ciągły wniosków. Należy pamiętać, ze procedura demontażu pokrycia eternitowego wiąże się 

z koniecznością zabezpieczenia przez wnioskodawcę środków na nowy dach. Kosztem 

refundowanym jest jedynie demontaż utylizacja i transport, natomiast koszty nowego 

materiału i usługa położenia leży już po stronie mieszkańca – właściciela budynku. Takie 

decyzje podejmuje się zazwyczaj już na początku roku, stąd Gmina ogłasza w tym czasie 

nabór /w styczniu/, w tej chwili jest tych wniosków 58 i jest to jednocześnie wyznacznikiem 

do złożenia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej o środki niezbędne do realizacji zadania. Ponadto, pomimo przyjęcia wniosków  

w określonym terminie, przyjmowane są te, które wpływają w ciągu roku. Te drugie 

wprowadzane są na listę rezerwową, bo bardzo często w trakcie realizacji zadania, azbestu 

jest mniej niż ktoś wnioskował. Informacje są zamieszczane na stronie internetowej Miasta  

i gminy Więcbork oraz przekazywane na zebraniach z mieszkańcami. 

Radna Bonecka powracając do wzmianki o budynku w centrum miasta dociekała, czy nie 

można byłoby dotrzeć bezpośrednio do właściciela i zainteresować go możliwością 

skorzystania z Programu.  

Kierownik Referatu UM w Więcborku powiedział, że oczywiście taka możliwość jest. 

Jeżeli radna uważa, że jest taka konieczność można dotrzeć do właściciela i poinformować go 

o środkach, z których, mógłby skorzystać.  

Radny Wenda z kolei wskazał, że w myśl przepisów do roku 1932 azbest powinien zostać 

całkowicie wyeliminowany z przestrzeni publicznej i prywatnej. W związku z tym chciał 

wiedzieć, czy są jeszcze budynku należące do Gminy, które mają azbestowe pokrycie 

dachowe.   

Kierownik Referatu UM w Więcborku podał, że istnieje wewnętrzna ewidencja budynków 

gminnych, gdzie przeprowadzana jest analiza stanu tego azbestu. W tej chwili takich 

budynków jest 5 – 6. 

Radny Wenda kontynuując mówił o gospodarstwach na terenach wiejskich, które mają  

w swoim zasobie budynki z pokryciem azbestowym na powierzchni 2000m² - 3000m² i jest to 

dla nich koszt procesu wymiany nie do zrealizowania. Poza tym są też rolnicy, którzy 

zakończyli działalność, a budynki niejako pozostają na stanie i w tym przypadku problem  

z wymianą jest taki sam. 

Skład Komisji uzupełniła radna Sylwia Świerczewska – Łaznowska – obecnych  

15 radnych. 

Burmistrz Więcborka w odniesieniu do danych podkreślił skuteczność działań Gminy 

Więcbork, jeżeli chodzi o tonaż już zutylizowanego azbestu. W tym aspekcie można śmiało 

powiedzieć, że Gmina Więcbork jest przodującą w ilości corocznie eliminowanego azbestu. 

Azbest, który leży na dachu nie jest tak niebezpieczny, jak w momencie jego kruszenia, czy 
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łamania, kiedy niebezpieczny pył dostaje się do dróg oddechowych. Dlatego też kwestią 

demontażu muszą zajmować się specjalistyczne firmy, która mają stosowne uprawnienia i są 

do tego odpowiednio przygotowane. 

Kierownik Referatu UM w Więcborku przypomniał, że w tym roku zmieniła się nieco 

formuła i Wojewódzki Fundusz nie refunduje 100 % kosztów demontażu, utylizacji  

i transportu. Brakujące 30% pokryte zostaje z budżetu Gminy Więcbork i taką zmianę 

Burmistrz zaproponował na poprzedniej sesji w kwietniu. W niektórych gminach te brakujące 

środki pokrywają mieszkańcy, którzy wnioskują o wykonanie ww. zadania. Podziękował 

Burmistrzowi i Radzie Miejskiej, że taka decyzja została podjęta. 

Radny Krzysztof Sławek stwierdził, że azbestu, który pozostaje do usunięcia jest jeszcze 

sporo, zatem pytał, jakie są perspektywy na kolejne lata, jeżeli chodzi o finansowanie 

zewnętrzne na to zadanie. 

Kierownik Referatu UM w Więcborku odpowiedział, że, co roku jest to dla Gminy wielka 

niewiadoma – loteria. Gmina przyjmuje wnioski od mieszkańców styczeń – luty wierząc, że 

jakieś środki będą, ale nigdy nie wiadomo, jakie i kiedy. Bywały lata, że środki były już  

w marcu i takie, kiedy środki przyznano na trzy lata. Teraz jest, to trzeci, czy czwarty rok, 

kiedy w ogóle ogłoszony zostanie nabór dla gmin. W tym roku nabór ogłoszono w kwietniu. 

Gmina Więcbork złożyła wniosek i czeka na rozstrzygnięcie. Jeżeli decyzja będzie 

pozytywna i środki pojawią się w budżecie, ogłoszona zostanie procedura, tj., jeżeli będzie, to 

kwota 130.000, 00 zł – zapytanie ofertowe, a następnie Gmina przystąpi do realizacji 

wniosków. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 15 radnych     

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

W tym punkcie porządku obrad nastąpiła prezentacja multimedialna /wizualizacja/ 

koncepcji aranżacji przestrzeni parteru w budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Więcborku. 

 

Tytułem wstępu głos zabrała Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury  

w Więcborku p. Joanna Soja – Tońska powiedziała, że od razu przekaże udzielony jej głos 

paniom, które przygotowywały aranżację o zabranie głosu. Po spotkaniach z radnymi 

poproszono Firmę Design & Art Studio o opracowanie koncepcji – zaaranżowania wnętrza 

parteru Domu Kultury i panie przygotowały opcje  adaptacji ww. przestrzeni. 

Następnie Projektantki Design & Art Studio p. Natalia Białczyk i p. Miriam Szymczak 

przedstawiły 2 koncepcje transformacji pomieszczeń parteru Domu Kultury w Więcborku. 

I koncepcja  - wnętrza nowoczesny z elementami industrialnymi. 

II koncepcja – styl klasyczny. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Mateusz Łański powiedział, że jest pod ogromnym wrażeniem tego, co zobaczył  

i, tego, jak mogą wyglądać wnętrza Domu Kultury. Jego zdaniem, ta transformacja bez 
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wątpienia może zdefiniować miejsce, jakim jest ww. Placówka. Koncepcja połączenia stylu 

nowoczesnego z elementami wzoru krajeńskiego – dziedzictwa kulturowego regionu na 

pewno przykuwa uwagę. Jeżeli chodzi o samo wejście do budynku wybrałby pierwszy 

projekt, natomiast w przypadku sali lustrzanej ma duży dylemat, jaką opcję wybrać. Radny 

pogratulował Projektantkom wykonanej pracy. 

Radna Iwona Bonecka była również pod wielkim wrażeniem przedstawionych propozycji. 

Powstały dwie zupełnie różne wizje, tego samego miejsca. Pierwsza Koncepcja, bardzo 

kolorowa z metalowymi elementami siatek, wieszakami i pracami dzieci, kojarzy jej się 

trochę z świetlicą szkolną. Natomiast Dom Kultury ma służyć mieszkańcom w różnym wieku 

i ta koncepcja jej z tym nie współgra. Natomiast druga koncepcja ma zdaniem radnej klasę, 

elegancje, a jednocześnie łączy, to z tradycją, historią, a rustykalne elementy czynią 

przestrzeń przyjazną. Poza tym ten koncept jest estetyczny, przepiękny i bardzo jej się 

podoba.  

Radny Jan Antczak stwierdził, że jemu obie koncepcje się podobają, niemniej druga 

bardziej przypadła mu do gustu. Radny prosił, aby podany został koszt realizacji I i II 

koncepcji. 

Pani Miriam Szymczak odpowiedziała, że koszt ten licząc tylko materiały do wykonania  

w I wersji wynosi około 81.000, 00 zł, II wersja – 126.000, 00 zł. 

Radna Natasza Ksobiak przyznała, że zna możliwości twórcze obu Projektantek i po raz 

kolejny się nie zawiodła, bo wykonanie jest mistrzowskie. Każda z koncepcji ma myśl 

przewodnią i umiejętnie łączy poszczególne elementy w całość. Jednakże najbardziej 

przemawia do niej wersja II – klasyczna, nawiązująca do historii miejsca. 

Radna Beata Kopta zgodziła się z przedmówcami, że została wykonana świetna robota, 

która pozwala zobaczyć, jak to miejsce może wyglądać. W I koncepcji bardzo podoba się jej 

ścianka z motywem wzoru krajeńskiego i element nawiązujący wyglądem do organów 

kościelnych, a tym samym do położenia budynku MGOK, na którym wcześniej posadowiony 

był kościół. Jeżeli miałaby wybierać, to klastyczna II propozycja jest bliższa jej wizji, tego 

miejsca. 

Radny Tomasz Bykowski uznał, że obie koncepcje są interesujące, choć prezentują dwa 

różne style koncepcyjne. Osobiście bardziej przemawia do niego druga wersja z uwagi na 

tonację, która powoduje, że wnętrza wydają się bardziej przestronne, jasne i pełne 

pozytywnego klimatu. Poza tym uwagę przyciągają elementy łączące teraźniejszość z historią 

miejsca, w którym Ośrodek Kultury się znajduje. Wychował się blisko lokalizacji, gdzie 

wcześniej był budynek kościoła, stąd akcenty historii wplecione w projekt dają mu poczucie 

więzi z tematem. Radny zapytał również, czy sala lustrzana będzie pełniła również inne 

funkcje, niż miejsce holu centralnego, tj. np. funkcje wystawiennicze, czy koncertowe, tak, 

jak było, to do dej pory. Jeżeli tak, to czy przygotowany projekt zakłada dostosowanie 

oświetlenia, jak również montaż nagłośnienia, który umożliwi realizowanie we wnętrzu ww. 

wydarzeń. 

Projektantka – p. Miriam Szymczak odpowiedziała, że projekt, jak najbardziej przewiduje 

takie rozwiązania. W obu koncepcjach ścianki z haftem krajeńskim stanowić mają tło dla 

koncertów muzycznych. Poza tym w tych miejscach są również zaprojektowane są  

z zasłonami, które mogą zostać zasunięte np. na potrzeby wystawiania przedstawień, kiedy 

potrzebne będzie jednolite tło oraz oświetlenie szynowe, które może być ustawiane dowolnie 

w zależności od potrzeb.   
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Projektantka - p. Natalia Białczyk dopowiedziała, że w obu koncepcjach są zaprojektowane 

trzy ściany, które można zasłonić. 

Radna Sylwia Świerczewska – Łaznowska powiedziała, że docenia pomysł wystroju 

industrialnego, ale wydaje się jej, że powinno się pójść w kierunku wersji klasycznej, dlatego, 

że dobrze musi się we wnętrzu czuć nie tylko młody widz, ale również osoba dorosła. Bardzo 

podoba się jej jasność, przestrzeń i nawiązanie do tożsamości, ale wolałaby jeszcze więcej 

elegancji i klasyki w tym drugim projekcie, bo takie rozwiązanie jest ponadczasowe. 

Przewodnicząca RM pochwaliła Projektantki za wykonaną pracę i stwierdziła jednocześnie, 

że świetnie, że mamy takich zdolnych młodych ludzi w Więcborku. Podziękowała również 

radnej Nataszy Ksobiak, która wskazała, je, jako osoby, które mogą pomóc  

w przedsięwzięciu. Radna doceniła też profesjonalizm z, jakim Projektantki wykonały 

zadanie. Co koncepcji, to pierwszy, owszem jest ładny, ale bardzo nowoczesny sznyt sprawia, 

że jest surowo i mało przytulnie. Natomiast drugi projekt – klasyczny jest dla niej kierunkiem, 

w którym należałoby pójść. Być może z niektórych elementów należałoby zrezygnować, czy 

nieco je zmienić, ale generalnie nawiązanie do historii w połączeniu z jasnymi 

pomieszczeniami jest tym, co zmieni, to miejsce i zdecydowanie korzystnie wpłynie na jego 

postrzeganie. 

Przewodniczący Komisji dokonując podsumowania opinii stwierdził, że większość 

opowiada się za realizacją II koncepcji. 

Burmistrz Więcborka powiedział, że bardzo ceni zaangażowanie wszystkich, którzy 

przyłączyli się do przygotowania projektów. Wyraził też podziw dla pracy, którą wykonały 

Projektantki. Uznał również, że w tej kwestii powinna się wypowiedzieć Dyrektor MGOK  

w Więcborku, jako osoba zarządzająca Jednostką Kultury. Jeżeli chodzi o same projekty, to 

pierwszy mu się podoba, ale jest nieco za ciemny i przez to przytłaczający. Drugi Projekt 

zdecydowanie wygrywa właśnie poprzez zastosowanie jasnych klasycznych kolorów i to też 

sprawia, że większość wybiera właśnie tą opcję. Burmistrz uważał, że przeniesienie motywu  

z wzorem krajeńskim z tej dużej ściany z pierwszego projektu można byłoby przenieść do 

drugiego projektu. Nie do końca był też przekonany do trzech dużych żyrandoli w pierwszym 

pomieszczeniu II wersji projektu. W drugiej sali nie ma już tego wrażenia, bo oświetlenie jest 

inne, bardziej dyskretne, bardziej współgrające ze stylistyką budynku. Deska na podłodze jest 

w tym przypadku odpowiednia, komfortowa szczególnie dla uczestników koła tanecznego, a 

poza tym jest powierzchnią odnawialną i na pewno ociepli wnętrza. Generalnie uważał, że 

pewne elementy można przenieść z I projektu do II i stworzyć jedną całość. 

Dyrektor MGOK w Więcborku przyznała, że po raz pierwszy widzi tą drugą opcję i musi 

nieco się do niej przyzwyczaić. Pierwszy projekt jest zarówno dla niej, jak i pracowników jest 

akceptowalny i taki, który chcieliby widzieć, jako taki, który dobrze się spaja z salą 

widowiskową o podobnej tonacji kolorystycznej. Niemniej podziela zdanie Burmistrza, że 

kolorystyka I koncepcji jest nieco przytłaczająca i wprowadzenie nieco jaśniejszych kolorów 

na ścianach, czy suficie, byłoby zasadne. Uważała, że teraz należałoby popracować nad 

obydwoma projektami, tak, aby powstała jedna spójna aranżacja z elementami każdego  

z nich. Ważnym elementem jest zarówno dla niej, jak i współpracowników, funkcjonalność 

tych pomieszczeń, co Projektantki uwzględniły. Przedstawione aranżacje są pewną bazą – 

materiałem, nad, którym teraz zgodnie z sugestiami i uwagami zarówno radnych, Burmistrza, 

jak i jej należałoby się skupić i zgrać w szczegółach w jedną całość. Kluczowa będzie 

również w tym wszystkim cena materiałów, którą po rewizji projektów udałoby się może 

trochę uśrednić.  
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Radny Antczak był odmiennego zdania niż Dyrektor MGOK. Radny stwierdził, że radnym 

przedstawiono dwa projekty prosząc o wyrażenie opinii, która bardziej się im podoba. Radni 

byli prawie jednomyślni, że opcja II jest lepsza. Co zrobi Dyrektor, nie wiadomo. Sam nie 

zamierza się wtrącać w decyzje Dyrektor, ale radni zostali poproszeni o zdanie  

i zdecydowanie wybrali Projekt II. 

Zastępca Burmistrza Więcborka, jako kompletny laik w dziedzinie wystroju wnętrz 

stwierdza, że niezaprzeczalnie można dokonać zmian. Zarówno I, jak i II koncepcja wskazuje 

na spore możliwości zaaranżowania z tej kubatury coś na prawdę ciekawego. Projekt I jest 

dość surowy i nawiązuje do sztuki nowoczesnej, ale jeżeli chciałoby się uzyskać efekt 

zaskoczenia i wielkie wrażenie, to takie, jego zdaniem, zdecydowanie daje Projekt II. Poza 

tym sala lustrzana w II wersji nie podlega dyskusji, bo bije tą z pierwszej na głowę. Jeżeli 

chodzi o holl, to można jeszcze pewne detale koncepcyjne przemyśleć. Tak, jak mówiła 

Dyrektor pewne elementy z I Projektu przemycić do II i uzyskać kompromis, aczkolwiek 

założenie Projektu II jest całościowo właściwe. Kończąc stwierdził, że po to przychodzi się 

do Domu Kultury na spektakle, koncerty i inne wydarzenia, aby zaczerpnąć wyższych doznań 

w tym i tych estetycznych i wersja II, to daje. 

Burmistrz Więcborka sprostował, że w swojej wypowiedzi nie podważał ważności głosu 

radnych w tej kwestii. Uznał jedynie, że Dyrektor, jako osoba zarządzająca Placówką Kultury 

powinna mieć również istotny głos. Niewątpliwie w zdecydowanej większości idziemy  

w kierunku Wersji II Projektu, również z przyczyn wyartykułowanych przez radnych i jest, to 

cenna wskazówka dla Dyrektor, jeżeli chodzi o ostateczne dopracowanie koncepcji, która 

zostanie zrealizowana.  

Przewodnicząca RM zastanawiała się, co z wersji I można przenieść do II. Jakoś trudno jej 

sobie, to wyobrazić. Motyw haftu Krajeńskiego powinien być umieszczony na ścianie przy 

schodach wejściowych po stronie, którą najczęściej wchodzi się do Domu Kultury. Stroną, 

gdzie jest holl wchodzi się, jeżeli idziemy do sali kinowej lub na inne wydarzenie. Natomiast 

wejście główne jest doskonałym miejscem na umieszczenie takiego akcentu, tym bardziej, że 

ta strona obiektu też w dalszej perspektywie czasowej będzie musiała zostać odnowiona. 

Odnosząc się do Projektu II zasugerowała zmniejszenie lamp lub umieszczenie tożsamych, 

jak te w sali lustrzanej.  

Radny Bykowski uznał, że o ile sugestie radnych mogą wiele wnieść do koncepcji, o tyle 

Panie Projektantki mają pewną spójną artystyczną wizję tego miejsca i wielość propozycji 

zmian może ją zaburzyć. Zmiany owszem, ale wprowadzone racjonalnie, bez zakłócenia już 

opracowanego planu. 

Radny Mateusz Łański mówił, że ostatecznie nie czuje się umocowany, żeby decydować, 

która ostatecznie wersja ma zostać przyjęta, ale jeżeli będzie to Projekt II, też będzie 

zadowolony. Poparł też zdanie przedmówcy, że nadmiar sugestii, co do zmian może 

zaburzyć, to, co już zostało wypracowane. 

Radna Sylwia Świerczewska – Łaznowska powiedziała, że po to radni się spotkali, żeby 

każdy z nich przedstawił swoją opinię, a Panie są profesjonalistkami i przekazane sugestie 

pięknie połączą w całość. Radna zgłosiła też drobną uwagę, jeżeli chodzi o zastosowane  

w Projekcie II drzwi przesuwne. Osobiście postawiłaby tu na klasykę i elegancję. Jej zdaniem 

lepiej pasowałoby, to do tej koncepcji. 

Radna Bonecka skierowała dyskusję w stronę finansową przedsięwzięcia. Chciała wiedzieć, 

kiedy mogłaby rozpocząć się inwestycja i z, jakich pieniędzy. 
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Przewodnicząca RM uważała, że skoro inicjatywa została podjęta i pierwszy krok, tj. 

wykonanie projektu się dokonało, trzeba zrobić wszystko, aby zamierzenie zrealizować. 

Trzeba w tej chwili podjąć rozmowy z Burmistrzem i Skarbnik, czy w budżecie tegorocznym 

lub kolejnym, uda się koncepcję sfinansować. Zakładała, że koszt inwestycji może wynieść 

około 300.000, 00 zł. Wszyscy chcieliby, aby to zostało, jak najszybciej wykonane, ale 

kwestia możliwości finansowych jest kluczowa. Radna prosiła również Dyrektor, aby 

posprzątano w mniejszych pomieszczeniach, np. w pomieszczeniu, gdzie kiedyś była kasa 

biletowa.  

Burmistrz Więcborka powiedział, że w tej chwili trudno mu się do tego ustosunkować. 

Radni doskonale wiedzą, że realizacja budżetu, to kwestia bardzo dynamiczna i różne rzeczy 

pojawiają się w trakcie, na które na bieżąco trzeba reagować. Przedsięwzięcie, o którym 

mowa, nie jest rzeczą, która natychmiastowo trzeba wykonać. Kluczowe jest, to, żeby została 

opracowana spójna koncepcja, akceptowana przez zdecydowaną większość, która  

w następstwie da możliwość realizacji. Na dziś nie podjąłby się wskazania zmiany 

budżetowej w wysokości 300.000, 00 zł, która będzie temu zadaniu dedykowana. Dziś Gmina 

Więcbork jest na etapie przetargów i rozstrzygania procedur przetargowych na wcześniej 

zaplanowane działania. Podał przykład inwestycji na więcborskiej promenadzie, której 

przetarg nie obejmuje całości zagospodarowania przestrzeni i należy skalkulować ile 

kosztować będzie np. wymiana niektórych elementów, nieobjętych ww. procedurą. Ważne 

jest, że Gmina dysponować będzie dokumentem, który w momencie pojawienia się środków 

zewnętrznych na tego typu działanie, lub pojawieniem się możliwości finansowych  

w przyszłorocznym budżecie Gminy, będzie mógł zostać wykorzystany i wykonany.     

Radna Kopta stwierdziła, że o to chodziło. Cały czas rozmowy na Komisjach toczyły się  

w kierunku, aby od przygotowania wizualizacji koncepcji zacząć. Dziś gotowy jest materiał, 

który po niewielkich korektach będzie wytyczną dla Dyrektor do dalszego działania. 

Dotychczasowe remonty, były wykonywane w sposób niespójny i żaden sposób całość ze 

sobą nie współgrała. Teraz kierunek został wyznaczony i według niego Dyrektor może 

działać. 

Burmistrz Więcborka przypomniał, że wcześniej nie inwestowano większych środków i nie 

podejmowano znaczących ingerencji we wnętrzach obiektu, gdyż była świadomość, że  

w pierwszej kolejności musi zostać wymieniona w budynku cała instalacja elektryczna. 

Instalacja zostanie wymieniona w roku bieżącym, bo pozyskano środki zewnętrzne w ramach 

Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej. Wykonanie zadania jest krokiem niezbędnym, 

do dalszego działania. 

Dyrektor MGOK w Więcborku zaproponowała, że może gdyby wszyscy otrzymali Projekty 

na e-maila i odesłali swoje sugestie zmian, to łatwiej byłoby z ta wiedzą doszlifować Projekt 

ostateczny. Chyba, że Panie Projektantki wynotowały sobie wszystkie zgłoszone w trakcie 

spotkania uwagi. 

Panie Projektantki potwierdziły, że uwagi i propozycje odnotowały. 

Przewodnicząca RM zwróciła uwagę Dyrektor MGOK, że ani Projekt I, ani Projekt II nie 

koresponduje z wyremontowanymi już toaletami. W związku z tym prosiła, aby w tym 

momencie wstrzymać się z jakimikolwiek dalszymi remontami do czasu realizacji koncepcji, 

o której była mowa na posiedzeniu Komisji.  

Radna Kopta w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącej RM zapytała Projektantki, czy 

widzą możliwości nadania tym wyremontowanym już łazienkom charakteru, który 
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nawiązywałby do jednego, bądź drugiego Projektu. Radna pytała też, jak Projektantki, jako 

osoby młode widziałyby wnętrza Domu Kultury. Chciała też wiedzieć, czy przy tworzeniu 

zrobiły rozeznanie wśród młodzieży, czy mieszkańców, jak oni widzieliby tą przestrzeń.   

Projektantka p. Natalia Białczyk stwierdziła, że na pewno coś dałoby się zrobić, aby 

dostosować te pomieszczenia do stylistyki Projektu. Jeżeli chodzi o wnętrza Ośrodka Kultury 

stwierdziła, że Projekt I jest opcją nowoczesną, która kojarzy się z kreatywnością i sztuką 

nowoczesną, natomiast Projekt II jest propozycja w wydaniu klasycznym, bardziej 

wydobywającą obrazy i sztukę. Projektując wnętrza skupiła się bardziej na historii tego 

miejsca wsłuchując się w, to, co do powiedzenia mają o nim osoby starsze pamiętające 

jeszcze, kiedy w tym miejscu stał kościół. 

Radny Bykowski zwrócił uwagę na kwestię użyteczności pomieszczeń. Powiedział, że 

estetyka jest owszem bardzo istotna, ale element praktyczny, czyli elastycznego 

wykorzystania pomieszczeń na potrzeby różnych działań artystycznych, to również kluczowy 

detal, który Projekty powinny uwzględniać. Wybór pomiędzy jednym a drugim Projektem, 

będzie zawsze sprawą indywidualnego gustu i poczucia estetyki. Młodzi pewnie optowaliby 

za Projektem I, bardziej industrialnym, nowoczesnym, loftowym. Z kolei tradycjonaliści, do 

których w większości zaliczają się radni, poszliby w tą druga, bardziej klasyczną formę 

wystroju.  

Radny Andrzej Wenda podał, że jemu również bardziej podoba się Projekt II. Teraz należy 

zastanowić się nad sfinansowaniem zamierzenia. Mowa tu o dużych nakładach finansowych, 

więc na kolejny rok można poczynić starania, żeby już coś w tym kierunku robić. Poza tym 

uważał, że sfinalizowany Projekt będzie dobrą wizytówką dla Rady Miejskiej na koniec 

kadencji. 

Radna Bonecka mówiła, że jako reprezentantka starszego pokolenia obserwuje, że elementy 

lokalnego folkloru i związana z nim symbolika, np. haft krajeński są nieodzowną częścią 

tożsamości i, jako, takie powinny funkcjonować w przestrzeni. Osoby starsze tęsknią też do 

miejsc, tzw. wysokiej kultury, które utożsamiane są z elegancją, klasa i szykiem, tj. z czymś, 

do, czego w Więcborku nie ma dostępu. Zatem niech tym miejscem będzie właśnie Miejsko – 

Gminny Dom Kultury w Więcborku. 

Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję wskazał, że zwycięski okazał się Projekt 

II z niewielkim sugestiami do zmiany. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury  

w Więcborku za udział w posiedzeniu Komisji Połączonych RM, a Paniom Projektantkom za 

przedstawienie projektów aranżacji wnętrz oraz udział w posiedzeniu. 

W sprawach różnych Burmistrz Więcborka podał, że w międzyczasie sprawdził 

informację o godz. otwarcia Poczty w Więcborku i, jak ustalił, że obecnie Urząd pracuje  

w godz. od 9:00 – 17:00 /poniedziałek – czwartek/ natomiast w piątek od. godz. 9:00 – 20:00. 

Zweryfikował tym samym przekaz Przewodniczącej RM, że obecnie Poczta pracuje do godz. 

15:00. 

Druga sprawą, która poruszył Burmistrz Więcborka było pismo od Komendant Powiatowej 

Policji w Sępólnie Krajeńskim. Tożsame pismo wpłynęło do wszystkich ościennych 

samorządów powiatu sępoleńskiego oraz do Starostwa Powiatowego.  Pismo – wniosek 

dotyczyło możliwości współfinansowania zakupu samochodu dla Policji w kwocie około 

100.000,00 zł na wszystkie samorządy. Wniosek ten był przedstawiony na posiedzeniu 

Konwentu Powiatu Sępoleńskiego i poza kwestią dyskusji pozostaje, to, że tego typu zakupy 

powinny być finansowane w stu procentach centralnie przez odpowiednie Ministerstwo, 
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natomiast rzeczywistość jest zgoła inna, stąd pismo Pani Komendant. Jeżeli będzie „zielone 

światło”, to takie środki należałoby zabezpieczyć do września br. z kolei informacja do 

Komendant musiałaby zostać przekazana wcześniej, aby mogła podać ją również dalej – do 

Komendanta Wojewódzkiego Policji. Na dzień dzisiejszy większość samorządów wychodzi  

z założenia, że mimo tego, iż nie zgadza się z trybem doposażenia jednostki policji, rozumie, 

że Komendant chcąc zapewnić odpowiedni poziom bezpieczeństwa musi mieć do tego 

narzędzia. Dziś trwa dyskusja w, jaki sposób podzielić kwotę 100.000, 00 zł pomiędzy 

samorządy. Jedną z najprostszych metod byłoby podzielenie na pięć równych części - po 

20.000, 00 zł każdy samorząd. Wtedy też możliwe byłoby podjęcie rozmów, czy część 

wsparcia finansowego na dodatkowe służby patrolowe w okresie letnim nie przekazać właśnie 

na zakup auta. Kolejną opcją braną po uwagą jest przeliczenie kwoty wg ilości mieszkańców 

danej gminy lub wg wielkości budżetu danego samorządu. To jest jednak sprawa wtóra. Jeżeli 

będzie pozytywny sygnał ze strony samorządów, to w przypadku gminy Więcbork można 

przyjąć kwotę nie mniejszą niż 20.000, 00 zł. Burmistrz przypomniał też, że, co prawda 

zadaniem gminy nie jest wspieranie Policji, ale już dbanie o bezpieczeństwo  

i ład publiczny, jak najbardziej. Podkreślił raz jeszcze, że generalnie samorządowcy nie 

zgadzają się z takim mechanizmem finansowania wyposażenia Policji, bo te zakupy powinno 

realizować Ministerstwo, ale sytuacja jest taka nie inna, stąd Burmistrz przedstawił wniosek 

prosząc o jego zaopiniowanie.   

Radny Wenda wskazał, że policja też aut się pozbywa, a miało to nap miejsce, kiedy jedna  

z jednostek OSP za sprawa i wsparciem Posłanki na Sejm RP, takie auto pozyskała. Jeżeli 

samorządy mają wspierać policję, to mogłoby, to działać w obie strony. Pani Komendant 

mogłaby, zabiegać o takie auta, które następnie przekazywane były do samorządów. Możliwe 

jest przecież współdziałanie z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji w tym 

zakresie.   

Przewodnicząca RM stwierdziła, że osobiście jest na „nie” tej propozycji i tak będzie 

głosować. Jak wyliczyła gmina zapłaciła już prawdopodobnie za trzy samochody dla Policji. 

Z tego, co się orientuje ten kolejny samochód nie będzie jeździł na terenie gminy Więcbork. 

Uważała, że inne gminy nie dały tylu środków, co Gmina Więcbork, więc np. teraz, jeżeli 

auto ma jeździć po Sępólnie, to Gmina Sępólno powinna się złożyć po połowie z Policją na 

jego zakup. 

Przewodniczący Komisji był zdania, że najwyższą kwotę powinien dołożyć Powiat, bo jest 

to Komenda Powiatowa Policji. Jeżeli dodatkowo, auto nie ma być zadysponowane na teren 

gminy Więcbork, to, jakie korzyści będą z tego współfinansowania.  

Burmistrz Więcborka powiedział, że wówczas, kiedy współfinansowany był przez Gminę 

Więcbork samochód, który finalnie trafił do Więcborka, to było świadome działanie, kiedy 

podjęto decyzje, że sfinansowana będzie, ta część samorządowa, aby auto było przypisane do 

Więcborka. Osobiście uważa, że samorząd powinien wesprzeć zakup i znaleźć potrzebne na 

to środki. To, po, jakiej gminie będzie jeździł samochód, nie wie, ale nie jest powiedziane, że 

auto jeżdżące po innej gminie nie przyjedzie na interwencje do gminy Więcbork. Apelował  

o rozważenie tej kwestii i wypowiedzenie się w sprawie. Nadmienił również, że współpraca  

z obecną Komendant Policji układa się bardzo dobrze. Na obchody Dnia Dziecka podczas 

imprezy z tej okazji pojawi się symulator dachowania, obiecana jest również obecność  

i włączenie Policji w organizację Dni Więcborka.  

Radny Krzysztof Sławek prosił o uszczegółowienie, jaki samochód, na, jaki zostanie 

wymieniony, tzn. czy to będzie nowy samochód w miejsce żadnego, czy jest, to wymiana 

starszego na nowszy, ale nie nowy model. 
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Radna Beata Lida stwierdziła, że niemal tradycją się stało, że każdy nowy komendant 

startuje od wniosku o dotację na auto.  

Radna Natasza Ksobiak powiedziała, że przed chwilą na tym posiedzeniu dyskutowano  

o konieczności zmiany wystroju Miejsko – Gminnego Domu Kultury w Więcborku  

i sfinansowaniu tego zadania. Była, więc zdania, że kwota, która miałby zostać przeznaczona 

na dofinansowanie mogłaby równie dobrze stanowić cegiełkę na poczet ww. projektu. 

Radny Bykowski powiedział, że pewnie Burmistrz ma rację wskazując, że jako obywatele 

tego powiatu winniśmy tego wsparcia udzielić, ale pierwsze, co się nasuwa, to powszechność 

takich wniosków i różnego rodzaju zbiórek na różne cele. Pewne rzeczy należą do zadań 

własnych samorządu, ale pewne mają swój porządek i ład i należy podchodzić do nich 

zdroworozsądkowo, zgodnie z możliwościami. Podsumowując radny nieco ironizując zapytał, 

czy policja nie powinna zacząć się poruszać zero emisyjnymi pojazdami?  

Przewodnicząca RM nawiązując do wypowiedzi przedmówcy stwierdziła, że owszem 

jesteśmy mieszkańcami powiatu, ale ta Jednostka ma w nazwie Państwowa, a nie 

samorządowa. Kwestia sprowadza się do tego, że samorządy skłania się do wspierania 

finansowego wszystkich i wszystkiego, a samym samorządom nikt nie środków nie dokłada. 

Radny Łański zauważył, że z jego obserwacji wynika, że policja jest bardzo aktywna  

i widoczna w miejscach turystycznych, na drogach w patrolu drogowym. Od co najmniej pół 

roku obserwuje taką zmianę. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do zaopiniowania wniosku pytając radnych, kto jest za 

udzieleniem wsparcia finansowego dla Policji na zakup samochodu. 

Obecnych 15 radnych 

 

Za udzieleniem wsparcia głosowało - 6 radnych 

Przeciwnych - 4 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 5 radnych 

Opinia pozytywna. 

 

W dalszej części punktu „Sprawy różne” Przewodnicząca RM zwróciła się do dyrektor 

MGOK w Więcborku mówiąc, że prosiła o przesyłanie informacji do komórki Promocji  

w Gminie Więcbork z bieżącymi wydarzeniami i do dnia dzisiejszego te informacje nie są 

przekazywane. Prosiła, zatem ponownie o taką współpracę, aby możliwe było umieszczanie 

wydarzeń na oficjalnej stronie internetowej Miasta I Gminy Więcbork. 

Dyrektor MGOK stwierdziła, że takie informacje są przekazywane do Działu Promocji 

regularnie. 

Radna Beata Lida wskazała, że z jej informacji wynika, że termin Turnieju Kół Gospodyń 

Wiejskich w Pęperzynie pokrywa się z terminem Zawodów Strażackich. Chciała wiedzieć, 

czy tak rzeczywiście jest. Wcześniej kilkukrotnie na Komisjach monitowano, aby 

harmonogram imprez układać w taki sposób, aby imprezy się dnie dublowały w jednym dniu. 
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Burmistrz Więcborka stwierdził, że jeżeli chodzi o Zawody Strażackie, to decyzje odnośnie 

terminu nie leżą w jego kompetencji. Termin ten odnosi się do kalendarza dotyczącego 

późniejszych zawodów powiatowych i wojewódzkich. Poza tym Zawody Strażackie 

zaczynają się z samego rana, a turniej KGW w o godz. 15: 00 lub 16:00, więc nie powinno 

być kolizji. 

Radna Sylwia Świerczewska – Łaznowska zawnioskowała o zorganizowanie spotkania 

Burmistrza Więcborka, Przewodniczącej RM oraz Przewodniczącej Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu RM w Więcborku. W tej sprawie pośredniczy pomiędzy rodzicem, który 

zwrócił się do niej z problemem, dotyczącym placówki przedszkolnej a Gmina Więcbork. 

Sprawa wypłynęła już 16 maja i była zgłaszana, ale rodzic zwrócił się do niej ponownie, gdyż 

problem nie został rozwiązany. Dlatego też prosi o zorganizowanie spotkania w szerszym 

gronie i omówienie sprawy. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Jacek Kabattek 


